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Orteza stawu kolanowego otwarta 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t ortez a staw u kolanoweg o otwarta , 

stosowana d o stabilizacj i staw u kolanowego , w  przypadk u zmia n zwyrodnieniowo -

reumatycznych, doleczani a p o zastosowani u interwencj i chirurgicznej , doleczani a 

lżejszych postac i uszkodze ń staw u kolanoweg o (skręcenia , stłuczenia , niewielk a 

niestabilność), przyspieszeni a likwidacj i obrzęków , wzmocnieni a aparat u więzadłoweg o 

stawu kolanowego , ociepleni a chore j kończyny , powodowani a mikromasaż u 

i przyśpieszania procesu leczenia. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowią nowe i posiadające indywidualny charakte r 
postacie ortez y staw u kolanoweg o otwartej , nadane jej prze z charakterystyczn y kształt , 
budowę, umieszczone na nich napisy oraz układ pasków mocujących i regulacyjnych. 

Przedmiot wzor u jes t pokazan y n a ilustracjac h w  postac i odbite k barwnych , n a 
których: 

- fig . 1  i  l a przedstawiaj ą ortez ę dług ą w  pierwsze j odmiani e z  szynam i 

jednoosiowymi z e stały m kąte m zgięci a i  wyprost u w  widok u z  przod u i  z  bok u o d 

wewnętrznej stron y kolana , a  fig.  Ib , lc , ld , l e i  1  f  -  t ę sam ą ortezę , odpowiedni o 

w widoku z  przodu , z  bok u o d zewnętrzne j stron y kolana , z  tył u ora z n a zewnętrzn ą 

i wewnętrzną stronę jej rozwinięcia, 

- fig. 2  i  2 a przedstawiaj ą ortez ę dług ą w  drugie j odmiani e z  szynam i 

jednoosiowymi z  regulacj ą kąt a zgięci a i  wyprost u w  widok u z  bok u o d wewnętrzne j 

strony kolana, a fig. 2b, 2c, 2d, 2e i 2f - tę samą ortezę, odpowiednio w widoku z przodu, 



z boku od zewnętrznej strony kolana , z tyłu oraz na zewnętrzną i  wewnętrzną stron ę jej 
rozwinięcia, 

- fig. 3 i 3a przedstawiają ortezę długą w trzeciej odmianie z szynami dwuosiowymi 
ze stałym kątem zgięcia i wyprostu w widoku z boku od wewnętrznej strony kolana, a fig. 
3b, 3c , 3d , 3 e i  3 f -  t ę sam ą ortezę , odpowiedni o w  widok u z  przodu , z  bok u o d 
zewnętrznej strony kolana, z tyłu oraz na zewnętrzną i wewnętrzną stronę jej rozwinięcia, 

- fig. 4  i  fig.  4 a przedstawiaj ą ortez ę dług ą w  czwarte j odmiani e z  szynam i 
dwuosiowymi z regulacją kąta zgięcia i wyprostu w widoku z boku od wewnętrznej strony 
kolana, a fig. 4b, 4c, 4d, 4e i 4f - tę samą ortezę, odpowiednio w widoku z przodu, z boku 
od zewnętrzne j stron y kolana , z  tył u ora z n a zewnętrzn ą i  wewnętrzn ą stron ę je j 
rozwinięcia, 

- fig. 5  i  S a przedstawiaj ą ortez ę krótk ą w  piąte j odmiani e z  szynam i 

jednoosiowymi z e stały m kąte m zgięci a i  wyprost u w  widok u z  przod u i  z  bok u o d 

wewnętrznej stron y kolana , a  fig.  5b , 5c , 5d , 5 e i  5 f -  t ę sam ą ortezę , odpowiedni o 

w widoku z  przodu , z  bok u o d zewnętrzne j stron y kolana , z  tył u ora z n a zewnętrzn ą 

i wewnętrzną stronę jej rozwinięcia, 

- fig. 6  i  6 a przedstawiaj ą ortez ę krótk ą w  szóste j odmiani e z  szynam i 

jednoosiowymi z  regulacj ą kąt a zgięcia i  wyprost u w  widok u z  bok u o d wewnętrzne j 

strony kolana, a fig. 6b, 6c, 6d, 6e i 6f - tę samą ortezę, odpowiednio w widoku z przodu, 

z boku od zewnętrznej strony kolana, z  tyłu oraz na zewnętrzną i  wewnętrzną stron ę jej 

rozwinięcia, 

- fig.  7  i  7 a przedstawiaj ą ortez ę krótk ą w  siódme j odmiani e z  szynam i 

dwuosiowymi z e stały m kąte m zgięci a i  wyprost u w  widok u przod u i  z  bok u o d 

wewnętrznej stron y kolana , a  fig.  7b , 7c , 7d , 7 e i  7 f -  t ę sam ą ortezę , odpowiedni o 

w widoku z  przodu , z  bok u o d zewnętrzne j stron y kolana , z  tył u ora z n a zewnętrzn ą 

i wewnętrzną stronę jej rozwinięcia, 

- fig. 8 i 8a przedstawiają ortezę krótką w ósmej odmianie z szynami dwuosiowymi 

z regulacją kąta zgięcia i wyprostu w widoku z boku od wewnętrznej strony kolana, a fig. 

8b, 8c , 8d , 8 e i  8 f -  t ę sam ą ortezę , odpowiedni o w  widok u z  przodu , z  bok u o d 

zewnętrzną stron y kolana, z tyłu oraz na zewnętrzną i wewnętrzną stronę jej rozwinięcia. 



Orteza wedłu g wzor u przemysłoweg o przykładow o m a posta ć szerokie j opask i 
zawijanej na sta w kolanowy , wykonane j z  wielowarstwoweg o materiału , pokryteg o n a 
zewnątrz perforowany m neoprene m w  kolorz e czarny m lu b ciemneg o granat u 
i z wewnętrzną warstwą materiału w kolorze czarnym, o właściwościach higroskopijnych, 
a opask a jes t w  kształcie zbliżony m d o postawioneg o n a krótsze j podstawi e trapezu , 
w którym obi e krawędzi e boczn e maj ą środkow e wykroj e wykonan e w  kształci e 
parabolicznym, a  pozostawiony n a bokac h materia ł tworz y z  ob u stro n p o dwi e klap y 
z zaokrąglonymi narożam i z  naszytym i naprzemianstronni e w  lewy m górny m i  prawym 
dolnym rog u wewnętrznym i i  w  prawy m górny m i  lewy m dolny m rog u zewnętrznym i 
zapięciami rzepowymi , przyszytym i ściegie m zygzakowym , któr e t o klap y p o 
naprzemianstronnym zamknięci u tworzą eliptyczny otwór na kolano, przy czym w części 
udowej powyżej kolana i w części podudowej poniżej kolana umieszczone są rzędy pasów 
obwodowych i  pasków środkowyc h zapinanyc h n a rzep y poprze z koluch a zwrotne , 
umożliwiające zapięci e ortez y n a kolani e i  regulację sił y ic h zapięcia , z  któryc h c o 
najmniej jeden w  częśc i środkowe j jest paskie m elastycznym , a  n a bocznyc h częściac h 
opaski są naszyte czarne taśmy stanowiące pokrowce do osadzania szyn bocznych zgięcia 
iwyprostu, po d którym i wszyt e s ą i  zamocowan e pask i obwodow e i  środkowe . 
W bocznych pokrowcac h osadzon e s ą długi e lu b krótki e szyn y boczn e regulacj i kąt a 
zgięcia i  wyprostu , odpowiedni o dl a ortez y długie j lu b krótkiej , prz y czy m o d stron y 
wewnętrznej kolana osadzon a jest szyn a z  odsądzeniem, a  po stroni e zewnętrzne j szyna 
jest prosta , a  pod tym i szynam i zamocowan e s ą pask i obwodow e i  środkowe , uchwyt y 
koluch oraz zapinane na rzepę paski osłonowe do zabezpieczenia części przegubowej szyn. 
Ponadto w części udowej górny pasek obwodowy posiada naniesiony w kolorze zielonym 
znak firmowy Erhem, jak pokazano na fig. 1 -  8f. 

Orteza wykonan a jes t w  ośmi u odmianac h różniącyc h si ę zasadnicz o długości ą 
opaski, ilością rzędów pasków obwodowych i środkowych oraz długością i rodzajem szyn 
bocznych. 

Orteza w pierwszej, drugiej, trzeciej i czwartej odmianie wzoru jest długa i posiada 

tę sam ą opask ę długą , zawijan ą na sta w kolanowy, która ma w  częśc i udowe j powyżej 

kolana i  w  częśc i podudowe j poniże j kolan a p o dw a rzęd y paskó w obwodowyc h 

i środkowych, a  w  pokrowcac h bocznyc h opask i s ą osadzon e szyn y długie , przy czy m 



szyny po stronie wewnętrznej kolana, w okolicach ich osi zgięcia, mają odsadzenia, zaś po 
zewnętrznej stronie kolana szyny są proste, jak pokazano na fig. 1 -  4f. 

Orteza w piątej , szóstej, siódmej i ósmej odmianie wzoru jest krótk a i  posiada tę 
samą opask ę krótką , zawijan ą n a sta w kolanowy , któr a m a w  częśc i udowe j powyże j 
kolana i  w częśc i podudowe j poniże j kolana po jednym rzędzi e pasków obwodowyc h i 
środkowych, a  w  pokrowcac h bocznyc h opask i s ą osadzon e szyn y krótkie , prz y czy m 
szyny po stronie wewnętrznej kolana, w okolicach ich osi zgięcia, mają odsadzenia, zaś po 
zewnętrznej stronie kolana szyny są proste, jak pokazano na fig. 5 - 8f. 

W pierwszej i piątej odmianie wzoru w pokrowcach bocznych ortezy są osadzone 
szyny jednoosiowe ze stałym kątem zgięcia i wyprostu, jak pokazano na fig. 1 -  lf i 5 - 5f. 

W drugiej i  szóste j odmianie wzoru w pokrowcach bocznyc h ortez y s ą osadzone 

szyny jednoosiowe z regulacją kąta zgięcia i wyprostu, jak pokazano na fig. 2 - 2f i 6 - 6f. 

W trzeciej i siódmej odmianie wzoru w pokrowcach bocznych ortezy są osadzone 

szyny dwuosiowe ze stałym kątem zgięcia i wyprostu, jak pokazano na fig. 3 - 3f i 7 - 7f. 

W czwartej i ósmej odmianie wzoru w pokrowcach bocznych ortezy są osadzone 

szyny dwuosiowe z regulacją kąta zgięcia i wyprostu, jak pokazano na fig. 4 - 4f i 8 - 8f. 

Dzięki otwartej budowie orteza jest łatwa w zakładaniu na chorą kończynę. 

Celem wzor u jest podniesieni e waloró w estetycznyc h ortez y staw u kolanoweg o 
otwartej. 

Wykaz odmian wzoru przemysłowego: 

1. Orteza długa z szynami jednoosiowymi ze stałym kątem zgięcia i wyprostu, jak 

pokazano na fig. 1, la, lb , lc , ld , le i lf . 

2. Orteza długa z szynami jednoosiowymi z  regulacją kąta zgięcia i wyprostu, jak 
pokazano na fig. 2,2a, 2b, 2c, 2d, 2e i 2f. 

3. Orteza długa z szynami dwuosiowymi ze stałym kątem zgięcia i  wyprostu, jak 

pokazano na fig. 3,3a, 3b, 3c, 3d, 3e i 3f. 



4. Ortez a długa z  szynami dwuosiowym i z  regulacj ą kąta zgięcia i  wyprostu, jak 
pokazano na fig. 4,4a, 4b, 4c, 4d, 4e i 4f. 

5. Orteza krótka z szynami jednoosiowymi ze stałym kątem zgięcia i wyprostu, jak 
pokazano na fig. 5, 5a, 5b, 5c, 5d, 5e i 5f. 

6. Orteza krótka z szynami jednoosiowymi z  regulacją kąta zgięcia i wyprostu, jak 
pokazano na fig. 6, 6a, 6b, 6c, 6d, 6e i 6f. 

7. Orteza krótka z szynami dwuosiowymi ze stałym kątem zgięcia i  wyprostu, jak 
pokazano na fig. 7, 7a, 7b, 7c, 7d, 7e i 7f. 

8. Orteza krótka z  szynami dwuosiowymi z  regulacją kąta zgięcia i wyprostu, jak 
pokazano na fig. 8, 8a, 8b, 8c, 8d, 8e i 8f. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Ortez a staw u kolanoweg o otwart a w  odmianac h wzor u przemysłoweg o o d 

pierwszej do czwartej jest długa i ma postać szerokiej opaski zawijanej na staw kolanowy, 

wykonanej z  wielowarstoweg o materiału , pokryteg o n a zewnątr z perforowany m 

neoprenem w  kolorz e ciemny m i  z wewnętrzną warstw ą materiał u w  kolorz e ciemnym , 

o właściwościach higroskopijnych , a opaska jest w  kształcie zbliżonym do postawionego 

na krótszej podstawie trapezu, w którym obie krawędzie boczne mają środkowe wykroje 

w kształcie zbliżony m d o parabolicznego , a  z  pozostawioneg o n a bokac h materiał u s ą 

utworzone z  ob u stro n p o dwi e klap y z  zaokrąglonym i narożam i z  naszytym i ściegie m 

zygzakowym naprzemianlegl e w  lewy m górny m i  prawym dolny m rogu wewnętrznymi , 

a w prawym górnym i  lewym dolnym rogu zewnętrznymi zapięciami rzepowymi, które to 

klapy po naprzemianstronnym zamknięci u tworzą eliptyczny otwór na kolano, przy czym 

w części udowej powyżej kolana i w części podudowej poniżej kolana umieszczone są po 

dwa rzęd y pasó w obwodowyc h i  paskó w środkowyc h zapinanyc h n a rzep y poprze z 

kolucha zwrotne, umożliwiające zapięcie ortezy na kolanie i  regulację siły ich zapięcia, z 

których górn y i  doln y w  częśc i środkowe j s ą paskam i elastycznymi , a  n a bocznyc h 

częściach opask i s ą naszyt e ciemn e taśmy , któr e w  częśc i górne j i  dolne j s ą nałożon e 

podwójnie i  stanowią pokrowc e z  osadzonym i szynam i długimi , z  któryc h jedn a o d 

wewnętrznej strony kolana jest z odsądzeniem, a druga od zewnętrznej strony kolana jest 



prosta, a pod tymi szynami zamocowane są paski obwodowe i środkowe, uchwyty koluch 
oraz zapinane na rzepę paski osłonowe przegubów szyn, a ponadto w części udowej górny 
pasek obwodowy ma naniesiony znak firmowy. 

2. Orteza w pierwszej odmianie wzoru przemysłowego charakteryzuj e się tym, że 

szyny długie są szynam i jednoosiowymi ze stałym kątem regulacji zgięcia i wyprostu. 

3. Ortez a w  drugie j odmiani e wzor u przemysłoweg o charakteryzuj e si ę tym , ż e 
szyny długie są szynami jednoosiowymi z regulacją kąta zgięcia i wyprostu. 

4. Ortez a w  trzecie j odmiani e wzor u przemysłoweg o charakteryzuj e si ę tym , ż e 
szyny długie są szynami dwuosiowymi ze stałym kątem zgięcia i wyprostu. 

5. Orteza w  czwarte j odmianie wzoru przemysłowego charakteryzuj e si ę tym, że 
szyny długie są szynami dwuosiowymi z regulacją kąta zgięcia i wyprostu. 

6. Orteza stawu kolanowego otwarta w odmianach wzoru przemysłowego od piątej 

do ósmej jest krótka i ma postać szerokiej opaski zawijanej na staw kolanowy, wykonanej 

z wielowarstwowego materiału , pokryteg o n a zewnątr z perforowany m neoprene m w 

kolorze ciemnym i z wewnętrzną warstwą materiału w kolorze ciemnym, o właściwościach 

higroskopijnych, a  opask a jes t w  kształci e zbliżony m d o postawioneg o n a krótsze j 

podstawie trapezu, w którym obie krawędzie boczne mają środkowe wykroje w kształcie 

zbliżonym do parabolicznego oraz okrągły otwór w środku opaski, a z pozostawionego na 

bokach materiał u s ą utworzon e z  ob u stro n p o dwi e klap y z  zaokrąglonym i narożam i 

z naszytymi ściegiem zygzakowym naprzemianlegle w lewym górnym i  prawym dolnym 

rogu wewnętrznym i ora z w  prawy m górny m i  lewy m dolny m rog u zewnętrznym i 

zapięciami rzepowymi , któr e t o klap y p o naprzemianstronny m zaniknięci u tworz ą 

eliptyczny otwó r n a kolano , prz y czy m w  częśc i udowe j powyże j kolan a i  w  częśc i 

podudowej poniże j kolan a umieszczon e s ą p o jedny m rzędzi e pasó w obwodowyc h i 

pasków środkowych , zapinanyc h n a rzep y poprze z koluch a zwrotne , umożliwiając e 

zapięcie ortezy na kolanie i  regulację siły zapięcia , z  których górn y w  częśc i środkowe j 

jest paskiem elastycznym, a na bocznych częściach opaski są naszyte czarne taśmy, które 

w częśc i górne j i  dolne j s ą nałożon e podwójni e i  stanowi ą pokrowc e z  osadzonym i 

szynami krótkimi , z  któryc h jedna o d wewnętrzne j stron y kolan a jest z  odsądzeniem , a 

druga od zewnętrznej strony kolana jest prosta, a pod tymi szynami zamocowane są paski 

obwodowe i środkowe, uchwyty koluch zwrotnych oraz zapinane na rzepę paski osłonowe 



przegubów szyn, a ponadto w części udowej górny pasek obwodowy ma naniesiony znak 
firmowy. 

7. Ortez a w  piąte j odmiani e wzor u przemysłoweg o charakteryzuj e si ę tym , ż e 

szyny krótkie są szynam i jednoosiowymi ze stałym kątem regulacji zgięcia i wyprostu. 

8. Ortez a w  szóste j odmiani e wzor u przemysłoweg o charakteryzuj e si ę tym , ż e 

szyny krótkie są szynami jednoosiowymi z regulacją kąta zgięcia i wyprostu. 

9. Ortez a w  siódme j odmiani e wzor u przemysłowego charakteryzuj e si ę tym, ż e 
szyny krótkie są szynami dwuosiowymi ze stałym kątem zgięcia i wyprostu. 

10. Ortez a w  ósme j odmiani e wzor u przemysłoweg o charakteryzuj e si ę tym , ż e 
szyny krótkie są szynami dwuosiowymi z regulacją kąta zgięcia i wyprostu. 
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